
ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. - AECSA                    GMB 

SEÑOR(a): 

JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE ROHACHA-GUAJIRA   

CIUDAD. 

 

 

 

PROCESO:           EJECUTIVO  

DEMANDANTE:   BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:     PEDRO ANDRES CASTRO RODRIGUEZ 1118848582 

RADICADO:         2017-690 

 

 

ASUNTO:              APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

 

Respetado Señor Juez: 

 

 

CARLOS DANIEL CARDENAS AVILES, mayor de edad, domiciliado y residente en Bogotá D.C., identificado con 

la C.C. No. 79.397.838 de Bogotá D.C., abogado en ejercicio portador de la T.P. No. 152.224 del Consejo Superior 

de la Judicatura, por medio del presente escrito me permito aportar de manera respetuosaconforme al articulo 446 

del C.G.P liquidación de crédito según lo solicitado por su honorable despacho.  

 

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención prestada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. - AECSA                    GMB 

 

Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 Capital 

 Intereses 

de Mora 

 Acumulado 

Intereses de 

Mora 

27/04/2017 30/04/2017 33.50% 33.50% 4       25,795,860.00 81,808.70                     81,808.70 

01/05/2017 31/05/2017 33.50% 33.50% 31       25,795,860.00 640,844.96                 722,653.66 

01/06/2017 30/06/2017 33.50% 33.50% 30       25,795,860.00 619,926.14              1,342,579.80 

01/07/2017 31/07/2017 32.97% 32.97% 31       25,795,860.00 631,914.77              1,974,494.56 

01/08/2017 31/08/2017 32.97% 32.97% 31       25,795,860.00 631,914.77              2,606,409.33 

01/09/2017 30/09/2017 32.22% 32.22% 30       25,795,860.00 599,016.86              3,205,426.19 

01/10/2017 31/10/2017 31.73% 31.73% 31       25,795,860.00 610,893.56              3,816,319.75 

01/11/2017 30/11/2017 31.44% 31.44% 30       25,795,860.00 586,183.98              4,402,503.74 

01/12/2017 31/12/2017 31.16% 31.16% 31       25,795,860.00 601,169.78              5,003,673.52 

01/01/2018 31/01/2018 31.04% 31.04% 31       25,795,860.00 599,117.74              5,602,791.26 

01/02/2018 28/02/2018 31.52% 31.52% 28       25,795,860.00 547,923.55              6,150,714.80 

01/03/2018 31/03/2018 31.02% 31.02% 31       25,795,860.00 598,775.57              6,749,490.37 

01/04/2018 30/04/2018 30.72% 30.72% 30       25,795,860.00 574,276.06              7,323,766.43 

01/05/2018 31/05/2018 30.66% 30.66% 31       25,795,860.00 592,608.25              7,916,374.68 

01/06/2018 30/06/2018 30.42% 30.42% 30       25,795,860.00 569,296.65              8,485,671.34 

01/07/2018 31/07/2018 30.05% 30.05% 31       25,795,860.00 582,122.50              9,067,793.84 

01/08/2018 31/08/2018 29.91% 29.91% 31       25,795,860.00 579,709.58              9,647,503.42 

01/09/2018 30/09/2018 29.72% 29.72% 30       25,795,860.00 557,637.03            10,205,140.45 

01/10/2018 31/10/2018 29.45% 29.45% 31       25,795,860.00 571,764.65            10,776,905.09 

01/11/2018 30/11/2018 29.24% 29.24% 30       25,795,860.00 549,608.43            11,326,513.53 

01/12/2018 31/12/2018 29.10% 29.10% 31       25,795,860.00 565,702.26            11,892,215.79 

01/01/2019 31/01/2019 28.74% 28.74% 31       25,795,860.00 559,450.95            12,451,666.73 

01/02/2019 28/02/2019 29.55% 29.55% 28       25,795,860.00 517,441.83            12,969,108.56 

01/03/2019 31/03/2019 29.06% 29.06% 31       25,795,860.00 565,008.46            13,534,117.02 

01/04/2019 30/04/2019 28.98% 28.98% 30       25,795,860.00 545,248.18            14,079,365.20 

01/05/2019 31/05/2019 29.01% 29.01% 31       25,795,860.00 564,140.93            14,643,506.12 

01/06/2019 30/06/2019 28.95% 28.95% 30       25,795,860.00 544,744.55            15,188,250.68 

01/07/2019 31/07/2019 28.92% 28.92% 31       25,795,860.00 562,578.60            15,750,829.28 

01/08/2019 31/08/2019 28.98% 28.98% 31       25,795,860.00 563,620.26            16,314,449.54 

01/09/2019 30/09/2019 28.98% 28.98% 30       25,795,860.00 545,248.18            16,859,697.72 

01/10/2019 31/10/2019 28.65% 28.65% 31       25,795,860.00 557,885.62            17,417,583.34 

01/11/2019 30/11/2019 28.55% 28.55% 30       25,795,860.00 538,019.25            17,955,602.59 

01/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 31       25,795,860.00 553,009.30            18,508,611.89 

01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31       25,795,860.00 549,345.67            19,057,957.56 

01/02/2020 29/02/2020 28.59% 28.59% 29       25,795,860.00 520,556.27            19,578,513.83 

01/03/2020 31/03/2020 28.43% 28.43% 31       25,795,860.00 554,055.05            20,132,568.88 

 25,795,860.00  20,132,568.88 TOTAL

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 2442187

PROCESO DE REINTEGRA 18 CONTRA:

PEDRO ANDRES CASTRO RODRIGUEZ CC 1.118.848.582

VALOR EN PESOS

Intereses de plazo 3,813,604.00              

Fecha Saldo 31/03/20

CONCEPTO PESOS

Capital 25,795,860.00            

Intereses de mora 20,132,568.88            

TOTALES            49,742,032.88 


